1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ №3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Протокол № 10
внутришкольного семинара-практикума

от 03.06.2022 года
Присутствовало:64.
Отсутствовало:2 (по уважительной причине.)

Тема семинара: «Работа в Конструкторе рабочих программ на сайте
«Единое содержание образования».

Целевая группа: заместители директора, руководители кафедр, педагоги
школы.
Актуальность темы: сегодня важно познакомить учителей с конструктором
как информационным ресурсом, алгоритмом разработки рабочих программ
по предмету в контексте обновлённых ФГОС с помощью конструктора на
едином информационном ресурсе edsoo. Рабочим программам присваивается
идентификационный номер — ID. Рабочие программы по учебным
предметам можно разработать по учебным годам на основе шаблона
(структура соответствует примерной рабочей программе).

Результат обучения: сформированная компетентность педагога по вопросам
создания рабочих программ по обновленным ФГОС НОО и ООО в
Конструкторе.

Образовательная программа семинара:
1. Конструктор рабочих программ на едином информационном

ресурсе edsoo.ru. Заместитель директора по МР Мусаева Л.Л.

2. Практическое занятие «Работа в Конструкторе». Заместитель
директора по ИКТ Абдукаримов И.И.

Ход семинара.

Слушали:
по первому вопросу выступила заместитель директора по МР Мусаева Л.Л.
Она рассказала участникам семинара, что «Конструктор рабочих программ»
– удобный бесплатный онлайн-сервис для быстрого создания рабочих
программ по учебным предметам. Разработчики сделали его интуитивно
понятным и простым в использовании.

https://edsoo.ru/

«KOHCTJ)YKTOpOM pa6oqHX. nporpaMM» CM0ryT Il0Jib30BaTE,C.SI yqHTeJI.SI
1-4 H 5-9 KJiaCC0B, 3aByqH, PYK0B0.l(HTeJIH o6pa3oBaTeJibHbIX opraHH3aIJ;HH,
po.n1neJIH ( 3aK0HHbie npe.ncTaBHTeJIH) o6yqaIOII.J,HXC.SI.
Tip1-1MepH01e pa6oqHe nporpaMMhI o.no6peHhI perneHHeM <pe.nepanoHoro yqe6Ho
MeTO.l(ffqeCKoro 061>e.l(HHeHH.SI no o6meMY o6pa30BaHHIO, npoTOKOJI 3/21 OT
27.09.2021 r .

YqaCTHHKH ceMHHapa np0CM0TJ)eJIH «BuoeouHcmp_yKUWl no pa6ome c
KoHcmpyKmop_oM pa6o~ux npo2pGMM».

IlocrauoBHJJH:

1. Bee yqHTeJUIM OCBOHTb HHTepq>eHC 3TOro y.no6Horo 6ecnJiaTHOro OHJiaHH
cepBHC .l(JUI 6oIC1J)Oro C03.l(aHH.SI pa6oqHX nporpaMM.

Ilo BTopoMy sonpocy BbICTYITHJI A6.nyKapHMoB 11.11. OH npoBen npaKTHqecKoe
3aH.SITHe B KoHcTJ)yKTope pa6oqHx nporpaMM. YqacTHHKH ceMHHapa co3.l(aJIH
qepH0BHKH pa6oqHx nporpaMM no CB0eMy npe,n;MeTy.

IlocTauosunu:
1. BceM yqHTeJUIM-npe.nMeTHHKaM npo.nomKHTh pa6oTy B KoHCTJ)YKTope

pa6oqHx nporpaMM.

PyKOBO.l(HTeJib ceMHHapa:

CeKpeTapo ceMHHapa:

(MycaeBa JI.JI.)

(fH.nHeBa K .C.)

2